
,
KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:       

Nr i Prokurimit 613-19-2274-5-1-1
Nr i brendshëm 613 019 044 511

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Adem Duriqi Telefoni: 038 200 41526

Email: adem.duriqi@rks-gov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet):

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Ndërtimi i objektit të ri të administratës së Komunës Lipjan



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Ndërtimi i objektit të ri të administratës së Komunës Lipjan

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
45000000-7

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës: 23.04.2019

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

Numri i referencës së 
brendshme për prokurimin

613 044 019 511 613 019 044 511



Kapaciteti teknik dhe 
profesional

Kerkesa 2 Stafi Profesional  a. 
Menaxheri i kontratës Nje 
inxhinier i diplomuar i 
arkitekturës ose inxhinier i 
diplomuar i  ndërtimtarisë- 
drejtimi konstruktiv, sistemi   5 
vjeqar ose master (min. 5 vjet 
provojë pune nga  Diplomimi)   
b.Nje Inxhiner i diplomuar i 
arkitektures, sistemi 5 vjeqar 
ose  master (min.5 vjet provojë 
nga diplomimi)  c) Nje Inxhinier 
i diplomuar i ndërtimtarisë - 
drejtimi kostruktiv,  sistemi 5 
vjeqar ose master (min. 5 vjet 
provojë pune  nga diplomimi   
d)Nje Inxhinier i diplomuar i 
ndërtimtarisë – drejtimi 
hidroteknik  sistemi 5 vjeqar 
ose master (min. 5 vjet provojë 
pune  nga diplomimi   e) Nje 
Inxhinier i diplomuar i 
elektrikoteknikes. sistemi 5 
vjeqar ose master  (min. 5 vjet 
provojë pune nga diplomimi)   f) 
Inxhinier i diplomuar i 
makinerisë sistemi 5 vjeqar ose 
master (min. 5 vjet provojë 
pune  nga diplomimi   g) Nje 
gjeodet bachelor    master  i 
licencuar, (min.  3 vjet provojë 
pune nga diplomimi)., 
Dëshmia 2. -Vendimi me shkrim 
mbi  caktimin e menaxherit te 
kontrates, i nenshkruar dhe 
vulosur. - Per te gjithe  
inxhinjeret kerkohen deshmite - 
Kopja e  diplomes , Kopja e 
kontrates  apo parakontrates 
per projektin ne fjale. CV-të  te 
cilat duhet të dorëzohen të 
nënshkruara nga vet inxhinierët 
për të cilët  prezentohet CV-ja.  
Autoriteti kontraktues mban te 
drejtën e verifikimit te  
projekteve qe i shënoni në CV, 
Diplomave dhe  Certifikatave te 
kerkuara. Gjate vleresimit te  
ketij aktiviteti te prokurimit AK 
do te  kerkoje nga OE te sjellin 
diplomat e noterizuara nga 
origjinali (vlen per OE te 
propozuar per kontrate)  Per 
diplomat e fituara jashte 
Republikes se Kosoves 
kerkohen qe te jene te 
Nostrifikuara nga Ministria e 

Kerkesa 2 Stafi Profesional  a. 
Menaxheri i kontratës duhet 
te jete inxhinier i diplomuar i 
arkitekturës ose inxhinier i 
diplomuar i  ndërtimtarisë- 
drejtimi konstruktiv, sistemi   
5 vjeqar ose master (min. 5 
vjet provojë pune nga  
Diplomimi)   b.Nje Inxhiner i 
diplomuar i arkitektures, 
sistemi 5 vjeqar ose  master 
(min.5 vjet provojë nga 
diplomimi)  c) Nje Inxhinier i 
diplomuar i ndërtimtarisë - 
drejtimi kostruktiv,  sistemi 5 
vjeqar ose master (min. 5 vjet 
provojë pune  nga diplomimi   
d)Nje Inxhinier i diplomuar i 
ndërtimtarisë – drejtimi 
hidroteknik  sistemi 5 vjeqar 
ose master (min. 5 vjet provojë 
pune  nga diplomimi   e) Nje 
Inxhinier i diplomuar i 
elektrikoteknikes. sistemi 5 
vjeqar ose master  (min. 5 vjet 
provojë pune nga diplomimi)   
f) Inxhinier i diplomuar i 
makinerisë sistemi 5 vjeqar 
ose master (min. 5 vjet provojë 
pune  nga diplomimi   g) Nje 
gjeodet bachelor    master  i 
licencuar, (min.  3 vjet provojë 
pune nga diplomimi). 
Dëshmia 2. Lista e stafit 
profesional e nenshkruar dhe 
vulosur nga OE  -Vendimi me 
shkrim mbi  caktimin e 
menaxherit te kontrates, i 
nenshkruar dhe vulosur. - Per 
te gjithe  inxhinjeret kerkohen 
deshmite - Kopja e  diplomes , 
Kopja e kontrates  apo 
parakontrates per projektin 
ne fjale. CV-të  te cilat duhet 
të dorëzohen të nënshkruara 
nga vet inxhinierët për të cilët  
prezentohet CV-ja.  Autoriteti 
kontraktues mban te drejtën e 
verifikimit te  projekteve qe i 
shënoni në CV, Diplomave dhe  
Certifikatave te kerkuara. 
Gjate vleresimit te  ketij 
aktiviteti te prokurimit AK do 
te  kerkoje nga OE te sjellin 
diplomat e noterizuara nga 
origjinali (vlen per OE te 
propozuar per kontrate)  Per 



Arsimit, Republika e Kosoves diplomat e fituara jashte 
Republikes se Kosoves 
kerkohen qe te jene te 
Nostrifikuara nga Ministria e 
Arsimit, Republika e Kosoves

Kapaciteti teknik dhe 
profesional

Kerkesa 3 Lista e pajisjeve 
teknike    a. Eskavator min (3 
copë)  b. Kamion min (5 copë)  
c. Ngarkues me Lopat min (1 
copë) d. Cilinder Vibrator min 
(2 copë)  Kamion me kran min 
(2 copë), Deshmia 3 Lista e 
paisjeve e vertetuar nga O.E  
Deshmi,DUDAT doganorë, apo 
fatur  për blerje ose kontrata 
mbi qiramarrjen   kopje, 
Librezat e qarkullimit per ato 
mjete qe mund te paisen me 
libreza dhe te jene valide me 
data te regjistrimit.

Kerkesa 3 Lista e pajisjeve 
teknike    a. Eskavator min (3 
copë)  b. Kamion min (5 copë)  
c. Ngarkues me Lopat min (1 
copë) d. Cilinder Vibrator min 
(2 copë)  Kamion me kran min 
(2 copë), Deshmia 3 Lista e 
paisjeve e vertetuar nga O.E  
Deshmi,DUDAT doganorë, 
apo fatur  për blerje ose 
kontrata mbi qiramarrjen   
kopje, Librezat e qarkullimit   
te cilat duhen te jene valide me 
data te regjistrimit.

Kapaciteti teknik dhe 
profesional

Kërkesa 1 Operatori ekonomik 
duhet të  ofroj dëshmi se ka 
perfunduar me sukses  
kontratat për projekte të 
ngjashme ne ndertim te larte në 
vlere  prej 3,750,000.00 Euro në 
3 (tri) vitet e fundit, duke  
filluar nga data e publikimit të 
Njoftimit për  Kontrat  (në rast 
të grupit(konzorciumit) lideri 
duhet ti ketë së paku 60% te 
kerkeses).
Dëshmia 1. Nje liste e konratave 
ku do të bëhet  përshkrimi me 
këto informata   titullin e  
kontratës, klientin, datën e 
fillimit të kontratës,  datën e 
përfundimit të projektit, vlerën 
e  projektit, përshkrimin e 
projektit dhe detyrave  dhe 
rolin e kompanisë ofertuese në 
zbatimin e  kontratës (lider apo 
partner). Referencat kopje  për 
kontratat e prezentuara per 
projekte te ngjashme,Nese 
kontrata me reference  eshte me 
kompani private te deshmohet 
me  transaksion bankar (deshmi 
qe eshte kry  pagesa).  
Referencat duhet te jene ne 3 
(tri) vitet e fundit, duke  filluar 
nga data e publikimit të 
Njoftimit për  Kontrat  (në rast 
të grupit(konzorciumit) te OE 
lideri duhet ti ketë së paku 60% 
te kerkeses).

Kërkesa 1 Operatori 
ekonomik duhet të  ofroj 
dëshmi se ka perfunduar me 
sukses  kontratat për projekte 
të ngjashme ne ndertim te 
larte në vlere  prej 
3,750,000.00 Euro në 3 (tri) 
vitet e fundit, duke  filluar nga 
data e publikimit të Njoftimit 
për  Kontrat  (në rast të 
grupit(konzorciumit) lideri 
duhet ti ketë së paku 60% te 
kerkeses).
Dëshmia 1. Nje liste e 
konratave ku do të bëhet  
përshkrimi me këto informata   
titullin e  kontratës, klientin, 
datën e fillimit të kontratës,  
datën e përfundimit të 
projektit, vlerën e  projektit, 
përshkrimin e projektit dhe 
detyrave  dhe rolin e 
kompanisë ofertuese në 
zbatimin e  kontratës (lider 
apo partner). Referencat 
kopje  për kontratat e 
prezentuara ,Nese kontrata 
me reference  eshte me 
kompani private te deshmohet 
me  transaksion bankar 
(deshmi qe eshte kry  pagesa).  
Referencat duhet te jene ne 3 
(tri) vitet e fundit, duke  filluar 
nga data e publikimit të 
Njoftimit për  Kontrat  (në 
rast të grupit(konzorciumit) te 
OE lideri duhet ti ketë së paku 



60% te kerkeses).
               
          
          
Sigurimi i tenderit Sigurimi i tenderit duhet te 

dorzohet i skanuar se bashku 
me oferten ndersa forma 
origjinale e sigurimit te 
tenderit do te kerkohet te 
derzohet nga nje tenderues te 
cilin AK ka per qellim qe te 
shperblej me kontrate

Kushtet e veqanta, mbajtja e parase 10% i vlerës se kontratës ne 
forme te sigurimit per 12 muaj 
pas pranimit teknik

Përgjegjësia mbi Defektet Periudha garantuese e 
defekteve është  10% të vlerës 
së kontratës ne forme te 
sigurimit (sigurimi mbi 
kualitetin e punimeve) ne afat 
1 vjeçar pas pranimit teknik.

          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


